平成 24 年 6 月 22 日

各 位

会 社 名 セイコーエプソン株式会社

代表者名 代表取締役社長 碓井 稔

（コード番号：6724 東証第一部）

（訂正）「平成 24 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

平成 24 年４月 27 日午後 3 時に公表いたしました「平成 24 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部

に訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

（訂正箇所）

（1）平成 24 年 4 月 27 日公表の「平成 24 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」29 ページ

４．連結財務諸表

（8）連結財務諸表に関する注記事項

 （セグメント情報等）

  3．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

（訂正前）

当連結会計年度（自 平成 23 年４月１日 至 平成 24 年３月 31 日）

(単位：百万円)

報告セグメント

  情報関連
機器事業

デバイス
精密機器
事業

計

その他
（注）１

合計
調整額
(注)２

連結
損益計算書
計上額

（注）３

売上高

外部顧客への売上高 691,234 166,823 858,058 16,582 874,640 3,356 877,997

セグメント間の内部

売上高又は振替高
567 7,987 8,554 734 9,288 △9,288

計 691,801 174,811 866,612 17,316 883,929 △5,932 877,997

セグメント利益 64,888 4,629 69,517 △1,545 67,971 △43,345 24,626

セグメント資産 355,074 133,358 488,432 4,424 492,857 247,911 740,769

その他の項目

   減価償却費 22,706 10,175 32,882 223 33,105 4,441 37,547

有形固定資産及び無

形固定資産の増加額
29,510 6,853 36,363 312 36,675 7,042 43,717

   のれん償却額  883 883 883 38 922

（訂正後）

当連結会計年度（自 平成 23 年４月１日 至 平成 24 年３月 31 日）
(単位：百万円)

報告セグメント

  情報関連
機器事業

デバイス
精密機器
事業

計

その他
（注）１

合計
調整額
(注)２

連結
損益計算書
計上額
（注）３

売上高

外部顧客への売上高 691,234 166,823 858,058 16,582 874,640 3,356 877,997

セグメント間の内部

売上高又は振替高
567 7,987 8,554 734 9,288 △9,288

計 691,801 174,811 866,612 17,316 883,929 △5,932 877,997

セグメント利益 64,888 4,629 69,517 △1,545 67,971 △43,345 24,626

セグメント資産 355,074 133,358 488,432 4,424 492,857 247,911 740,769

その他の項目

   減価償却費 22,706 10,175 32,882 223 33,105 4,441 37,547

有形固定資産及び無

形固定資産の増加額
29,510 6,853 36,363 312 36,675 4,610 41,285

   のれん償却額  883 883 883 38 922

（2）平成 24 年 4 月 27 日公表の「平成 24 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」30 ページ

４．連結財務諸表

（8）連結財務諸表に関する注記事項

 （セグメント情報等）

  3．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

(注)２．調整額の内容は以下のとおりであります。

その他の項目

（2）有形固定資産及び無形固定資産の増加額

（訂正前）

              （単位：百万円）

  前連結会計年度  当連結会計年度

全社費用 2,173 2,233

無形固定資産(注) 151 4,809

合計 2,324 7,042

（訂正後）

              （単位：百万円）

  前連結会計年度  当連結会計年度

全社費用 2,173 2,233

無形固定資産(注) 151 2,377

合計 2,324 4,610

以上